<sup>20</sup> Isa. Lxi, 10. <sup>20</sup> Luc. vii, 11 16.

(1) Hæc homilia cum sequente, quas edidit C. F. Matthæi inter Gregorii Thessalonicensis Orationes X (Mosquæ 1776), desunt in editione Hierosolymitana; reliquæ octo Mattheianæ sunt in eadem editione homiliæ 6 11, 12, 14, 26, 15, 20, 23.

tantum, sed tenebræ illæ sunt ignis inexstinguibilis, vermibus insuper qui non dormiunt referatæ.

Itaque ibi Metus et stridor dentium propter dolores qui corpus et animam constringunt intolerabiles, propter planetus continuos, propter perennem ibique inutilem pœnitentiam. Quibus dictis, addidit: « Multi enim vocati, pauci vero electi, » ut ostenderet non unum tantum pœnas illis experturum, sed prorsus omnes qui similem ex operibus induerint ignobilitatem; nam per hunc solum manifestavit Dominus quales sint mali ex vocatis, et accedentibus et baptizatis, ex eis qui nequaquam in melius conversi sunt, neque per pœnitentiam sœdilitatem ex malis voluptatibus et passionibus exuerunt. Nos autem, fratres, exuamus vestem ex ebrietate ventrisque satietate laceratam, necnon carnis ejusque intemperantia contaminatam, et induamus, prout dixit Isaias <sup>20</sup>, vestimentum salutis, et indumentum lætitiæ per temperantiam et castitatem; exuamus veterem hominem corruptum fallacibus concupiscentiis, et induamus novum hominem creatum secundum Deum in sanctitate et justitia; exuamus omnimodum vitæ indumentum ex rapina et avaritia habitum, ut coram oculis Dei sœdum et condemnatum. Induamus vero ut electi Dei viscera misericordię, humilitatem, moderationem, mansuetudinem, et studeamus pro viribus, ut hortatur Apostolus, firmam facere vocationem et electionem nostram; etenim ita facientes a promissione futurorum bonorum, a societate perenniter lætantium non amovēbimur, quam nos omnes consequi donctur gratia et benignitate æterni cœlestisque sponsi animarum nostrarum Christi, quem cum Patre et Spiritu sancto decet gloria in sæcula sæculorum. Amen.

### HOMILIA XLII.

In Evangelium secundum Lucam tertia Dominica recitatum; in quo de vidua filio a Domino suscitato <sup>20</sup>, et quod mutua chritate et indulgentia nos invicem prosequi debemus.

Quod divini et omnibus perutilis habeat fides magnus Paulus ostendens, et ejusdem opera, pugnas et fructus virtutemque annuntians ab illis incipit sæculis quibus nihil est antiquius fide, dicens, Intelligimus aptata esse sæcula verbo Dei, ut ex invisibilibus visibilia fierent, deinde futuram omnium resurrectionem prædicat et denique, post perfectum sanctorum numerum, sæculorum consumptionem qua nihil perfectius. Sed simul factorum in fide mirandarum et inter eas illorum qui de ista testimonium perhibuerunt catalogo, et hoc

dixit quia fide acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos. Istæ vero sunt Sarephana et Somanitis, quarum illa mortuum filium a propheta Elia, Sumanitis vero suum ab Eliazo ad vitam revocatum recepit; sed utraque magnam fidem manifestavit, tum Sarephasa cum secundum fidem expectasset prænuntiatum a propheta cibarium incrementum; et ante filios illum nutritisset ex farinae pugillo et paululo olei quæ sola manducare habebat, postea cum illis moritara. Sed cum puer, præsentem Elia, morbo defunctus esset; ait enim Scriptura: Erat virium defectio et languor maximus, ita ut non remaneret in eo halitus vite, illa prophetam nec objugavit, nec expulit, nec vituperavit; non dereliquit quam ab eo didicerat pietatem; sed se accusavit et propria peccata afflictionis causas existimavit, nomine viri Dei Eliam in ipso infortunio appellans, se ipsam arguit abortitionis modo potius quam irrisionis et dicens: « Quid mihi et tibi, vir Dei? ingressus es ad me ut exprobrares iniquitates meas et interficeres filium meum? » Lux es, ait, ex participatione, quatenus solia justitiæ minister et accedens ex invisibilibus visibilia fecisti peccata mea; ista autem filium meum interfecerunt. Vide te fidem mulieris gentilis; videte humilitatem. Propterea divinam electionem merito accepit a Deo ab initio, et digna fuit habita ut esset exemplum gentilitatis ad fidem vocationis, et deinde ut vivum filium reciperet. Sumanitis vero et eis quæ viro suo de Eliazo dixit, et eis quæ præparavit ad hospitium prophetæ dandum, et sapientia quam defuncto filio, manifestavit, fidem ostendit. Nam mororæ æquo animo dissimulans, ad prophetam cecurrit, et accessit ad domum, dicens: « Vivit Dominus, et vivit anima tua, non dimittam te. » Et pro tanta fide filium a propheta resuscitatum accepit, ita ut majus non sit illud illorum prophetarum insigne prodigium, quam mira fides matrum ad vitam resuscitatos suscipiant, ut etiam Paulus ostendit dicens: « Ob fidem mulieres de resurrectione mortuos suos receperunt. »

ξατο, ὡς μὴ μᾶλλον εἶναι τῶν προφητῶν κεινῶν τὸ ἀναστάντες μητέρων πίστει· καθάπερ καὶ ὁ Παῦλος ἀναστάσεως τοὺς νεκροὺς αὐτῶν. »

Etsi autem ut adjutricem prophetæ haberent matrum fidem, et Dei obsequium, Elias tamen aliter fecit et cum gemitu multo ad Deum clamavit: Eheu! Domine, testis viduæ, apud quam habito, eam affixisti ut interficeres filium ejus! Et invocavit et dixit, Domine Deus meus, revertatur anima pueri hujus in viscera ejus. Et factum est ita. Eliazus veru non tantum incurvavit se super puerum, decumbens et incumbens usque septies, sed adoravit Dominum, ut scriptum est, et sic filium Sumanitidis ad vitam revocavit. Domiaus autem noster Jesus Christus, prout legitur in Evangelio hujus diei, misericordia motus super vidua, cujus filius defunctus offerebatur, sine mora, sine preci-